Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosove
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Mjedisit Planifikimit Hapesinor dhe Infrastrukturés
Ministarstvo Zivotne Sredine i Prostornog Planiranja
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructire

Ziévendesuesi i Sekretarit t& Pérgjithshém i Ministrisé sé Mjedisit , Planifikimit Hapsinor dhe
Infrastrukturés, né mbéshtetje t& nenit 18 t& Ligjit nr. 06/L-113 pé&r Organizimin dhe
Funksionimin e Administratés Shtetérore té Republikés sé Kosovés dhe Agjencive t& Pavarura
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés nr.7 daté 01 mars 2019, Prishting), Shtojcén 1.10 t&
Rregullores nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésité Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe
Ministrive, nenit 21 & Ligjit p&r transportin rrugor Ni.04/L-179, nenit 7 t& Udhézimit
Nr.09/2013 pér rrjetin e linjave dhe rendin ¢ udhétimit né transportin ndérurban t& udhétaréve me
autobus, nxjerr:

VENDIM
1. Té béhet shpallja publike e nisjeve té lira t& subvencionuara né transportin ndér-
urban, pérfshiré afatin e aplikimit, ményrén e aplikimit dhe térhegjen e
dokumentacionit pér aplikim.

2. Té afishohet né Web-fagen e MMPHI-sé dhe né tabelé prané zyrave t& D1T-sé:
Relacioni me oraret.e lira pér aplikim, kriteret pér aplikim dhe kushtet e.n
pérgjithshme té shpalljes publike.

3. Detyrohet Departamenti i Transportit Tokésor né zbatimin e kétij vendimi.

Shtojcé e kétij vendimi jané:
Lista me nisje te shpallura népér regjione, kriteret pér aplikim dhe ku
pérgjithshme t€ shpalljes publike.

v gy ,.U:/""H.
Tu dérgohet: vﬂé{d%@ﬂe‘:’:
Kabinetit t& Ministrit; Sekrgtar 1 Pérgjithshém z.v
Sekretarit té Pérgjithshém; . ;

Departamentit te Transportit;
Arkivit té¢ MMPHI-sg

MINISTRIA E MJEDISIT PLANIFIKIMIT HAPSINOR DHE IFRASTRUKTURES
Objekt “Gérmia”, Rr. Néna Terezé - 10,000 Prishting, Kosovi
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria ~Viada-Government

Ministria e Mjedisit Planifikimit Hapesinor dhe Infrastrukturés
Ministarstvo Zivoine Sredine i Prostornog Planiranja
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

DATEF/A: 01.11.2022

REFERENC-E: e ada i

PER/ZA/TO: z. Servet Spahiu- zv. Sekretar i Pérgjithshém

CC: z. Hysen Durmishi - zv. Ministér i MMPHI-s&

PERMES/PREKO/THROUGH:

NGA/OD/FROM: Xhemé Veseli, Drejtor i DTT-s6 | > o
Rekomandim/Propozim pér subvéncionimin’e

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: linjave ekoriﬁﬁikfsht té piqéndrueshme

I nderuar Sekretar,

Bazuar n& nenin 4 , paragrafi 2 , nenpragrafi 2.7; neni 17, paragrafi 4 t& Ligjit Nr.04/L-179 pér
transportin rrugor; U.A. Nr.26/2017 dhe U.A 01/2022 pér plotesimin dhe ndryshomin e U,A Nr.26/2017 per
subvencionimin ¢ linjave ekonomikisht t& pagendrueshme né transportin ndér-urban & udhétaréve me
autobus; Udhezimin Administrativ 09/2013 dhe plotesim ndryshimin e U.A 06/2016 , per rtjetin e linjave
dhe rendet e udhetimit ne tranportin nder-urban te udhetareve me autobus , MMPHI me vendimin e dt;
10.10.2022 dhe nr.protokoli 6831 ka bere shpalljen publike per nisjet e lira ne transportin nder-urban , andaj
deri ne afatin e kerkuar per dorezimin e kerkesave per nisje te lira, DTT konstaton se nuk kemi aplikacione
per nisje te lira , dhe konform procedurave ligjore kerkon inicimin e procedurave per subvencionimin e
linjave ckonomikisht te pagendrueshme ne relacionet ne te cilat nuk mbahet asnje nisje e rregullt sipas rijetit
te linjave ndér-urbane te aprovuar nga Ministria, si ne vijim;
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REGJIONI I PRISHTINIS

Relacioni: Prishtiné - Keqikolle - Mutivodé

Nisja Kthimi

07:30 10:30

11:30 13:30

15:00 18:30
REGJIONI I MITROVICES
Relacioni: Bistrice e Shales ~Koshtove- Ceraj- Mitrovicé
Nisja Kthimi

07:30 17:00
Relacioni; Qabér-Mitrovicé
Nisja Kthimi

07:30 12:30

13:30 18:30

Relacioni: Vidimiriq - Mitrovicé

Nisja Kthimi

06:15 06:45

13:30 18:30

Relacioni: Kodra e Minatorve~ Mitrovicé
Nisja Kthimi

07:00 07:30

10:00 10:30 .

13:00 13:30

17:00 17:30

REGJIONI I GJILANIT
Relacioni: Llabjan-Novobérdé
Nisja Kthimi

07:30 08:00

13:30 14:00

15:00 16:00
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& Pérmbajtja e shpalljes publike.

Shpalija publike pé&r paragitjen e aplikacioneve pér subvencionimin e linjave ekonomikisht t&

pagéndrueshme né relacionet si vijon ;

1)
2)
3)
4
5)
6)

[a—

10.

11.

12.

Relacioni : Prishtiné -~ Keqikolle - Mutivodé dhe anasjelltas;

Relacioni : Bistrice e Shales -Koshtove- Ceraj- Mitrovicé dhe anasjelltas
Relacioni : Qabér — Mitrovicé dhe anasjelltas

Relacioni : Vidimiriq — Mitrovic¢ dhe anasjelltas

Relacioni : Kodra e Minatoréve — Mitrovicé dhe anasjelltas

Relacioni : Llabjan-Novebérd dhe anasjelltas

4+ Kushtet dhe kriteret e pérzgjedhjes sé operatoréve;

Aplikacionin dhe fletpagesen ;
Licencé pér transport “C” ose “D” t& l&shuar nga MMPHI —ja pér t€ cilén nuk &sht€ inicivar ndonjé
proceduré e pezullimit apo revokimit (Kopje);
Déshmité mbi Kompetencén Profesionale pér menaxher te operatorit transportues (CPC- e
noterizoar);
Menaxheri i operatorit te Transportit rrugor nuk mund te paraqitet edhe si shofer per vertetim dhe
vazhdim te rendit te udhetimit;
Déshming pér numrin e shoferéve t€ punésuar:
i. 5.1.-pér relacionin deri n& 50 km s& paku njé(1) shofer pér tre(3) 3 rende t& udhétimit;
ii. 5.2.-pér relacionin mbi 50 km sé& paku njé(1) shofer pér dy(2) rende t& udh&timit;

Déshming pér kapacitetet pérkatése (& autobuséve t& destinimit ndér-urban t& regjistruar dhe té
siguruar ne Kosové dhe t€ certifikuar nga MMPHI-ja sipas licencés “C” apo “D” (librezat e
garkullimit, polisa e sigurimit dhe kartoni gjashtémujor(nese aplikohet) te noterizuara,

% Kapacitetet teknike t& prezantuara né léndén pérkatése do t&€ kalkulohen né raport me numrin

e nisjeve né transportin ndér-urban dhe até ndérkombétar né evidencat e DTT-s&;

Vértetimin  (jo mé - t& vijetér se 30 dit€) e organcve kompetente p&r kontributet e t&
punésuarve/vértetimi tatimor pér t& punésuarit sipas pikés ( 4 dhe 5 ); kontratat e punés (origjinal
apo t& noterizuara); patenté shoferi (kopje),
Tri kopje t& rendit t& udhétimit pér t& cilin aplikon sipas formés dhe pérmbajtjes s€ aprovuar nga
Ministria(origjinal).
Déshming se menagjeri dhe shoferét e operatorit aplikues jang ng marrdhénje t& rregullt pune,
Kontratat ¢ punds(origjinal apo té noterizuara), Pasqyra e kontributeve pensionale apo vertetimi i
ATK-s8,
Me rastin e aplikimit p&r vértetimin e rendit t& ri t& udh&timit operatori do te paguaj tarifén prej;

» Ne relacionin deri ne 30 km 10 € per ¢do nisje;

¥ Ne relacionin deri ne 50 kim 20 € per ¢do nisje, dhe

» Ne relacionin mbi 50 km 30 € per ¢do nisje
Dé&shmité pér nisjet nése posedon n& transportin ndérurban ( kopjet e rendeve t€ udhétimit 1€
vértetuara nga MMPHI-ja) dhe transportin ndérkombétar(kopjet e lejeve pér operim né transportin
ndérkombétar t& vértetuara nga MMPHI-ja), MMPHI-ja mbang t& drejtén e verifikimit & t& gjitha
nisjeve ndérurbane dhe lejeve t8 transportiti ndérkombétar q& posedojng operatorét duke u
mbéshtetur né evidencat e DT T-sé(kopje).

Pagesat do te b&hen sipas faturés se 1&shuar nga Oftuesi i Shérbimeve né llogaring bankare t&
ofruesit te sherbimeve (operatorit te transportit ).
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13. Pagesa mujore ,pas pranimit te raportit te sherbimeve-kilometrave te realizoara dhe te pranuara nga
menaxheri i projektit/personi pergjegjes i MMPHI-sé&/Departamentit te Transportit , te shoqeruara
me tahografet,

14, Tahografet kopje duhet te jene te vertetuar nga origjinali nga ana e Menaxherit te Operatorit
Ekonomiké .

15, Raporti i realizimit te sherbimeve duhet te jet identik me kohen e nisjes ; kilometrat ¢ kaluara dhe te
regjistruara ne tahograf.

16. Ne tahograf nuk guxon te intervenohet dhe te ket korigjime .

17. Tahografet jo ne rregull do te refuzohen nga pagesa dhe pranimi i sherbimeve .

18. Per tahografet jo ne rregull pergjegjes eshte Operatori ekonomiké ;

19, Rendi i udhetimit pér subvencionimin e linjave ekonomikisht te pagendrueshme, vertetohet per
periudhen 3 vjeqare me mundesi vazhdimi;

20. Subvencionimi i linjave b&het pér kilometrat ¢ kaluara nga operatori pérfitues,. Cmimi p&r kilometér
pér subvencionim &sht&; 50 % e vlerés s& derivatit (q& djeg automjeti/autobusi} brenda muajit né t¢
cilin faturohet

21, Operatori n€ transportin né linjat ekonomikisht t€ pa géndrueshme &shté i obliguar & t€ ju l8shoi
biletén secilit udhétar me pagesé.

22. Cdo dymbédhjeté (12) muaj do t& béhet vlerésimi i nevojave pér subvencionim nga Ministria n&
koordinim me komunén pérkatese — parashtrucse e kérkesés.

23. Personat me nevoja t& veganta, pensionistét dhe fémijét deri né moshén 12 vijegare jang té liruar nga
bileta,té dokumentuar me déshmi

4 Miényra e Aplikimit:

1. Aplikacioni i plotésuar se bashku me dokumentacion duhet t& dorézohet né Arkivin ¢ MMPHI-sé
Ish ndértesa e Gérmisé nga data:

> 01.11.2022 deri me datélil: 15.11.2022 né ora 12,00

2. Dokumentacioni dorézohet né njé origjinal dhe nj& kopje ne dy zarfe te veganta. Zarfet jané te
mbyllur dhe shénuar “te mos hapet”.

3. Komisioni do t& zgjedh aplikacionin i cili i ka plotésuar mé& s& miri kriteret e pércaktuara ne
shpalljen publike;

4, Hapija e aplikacioneve behet ne lokalet e MMPHI-s¢
(Departamenti i Transportit Tok&sor me datén:15,11,2022 né orén:13.30;

5. Informatat mé t€ hollésishme merren né zyrén Nr.C109. Ish ndértesa e Gérmisé,
Tel. 038 211 511,038 213 394.

I téré dokumentacioni duhet t& jeté i vulosur dhiie nénshkruar nga menaxheri i operatorit aplikues si
dhe i numéruar pér ¢do fleté te dokumentacionit, Aplikacioni i pa kompletuar ,pa nénshkruar dhe pa
vulosur nga menaxheri i operatorit transportues nuk do té shqyrtohet fare dhe do t& konsiderchet i

anuluar,
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Republikc; e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Mjedisit Planifikimit Hapesinor dhe Infrastrukturés
Ministarstvo Zivotne Sredine i Prostornog Planiranja

Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

Departamenti i Transportit Rrugor/Sektor drumskog saobraéaja/Road Transport Department

Aplikacion Nr

Pér pér subvencionimin e linjave ekonomikisht té paqéndrueshme *

]

Relacioni:

Operatori

Licenca nr. Komuna

e-mail:

Tel-fax:
Fletépagesén pér ¢do nisje né vieré prej;

» Ne relacionin deri ne 30 km 10 € per ¢do nisje;
» Ne relacionin deri ne 50 km 20 € per ¢do nisje, dhe
» Ne relacionin mbi 50 km 30 € per ¢do nisje

Relacioni: dhe anasjelltas

Nisja: / / / / / /
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Kthimi: / / / / / /

Emvi dhe mbiemri i menaxherit, data e aplikimit Vufa dhe nénshkrimi

Virejtje:
Pér te dhéna jo te sakta pérgjigjet menaxherii Operatorit Transportues,

Me respekt
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